Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 февраля 2016 г. N 96

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 26.08.2016 N 491,
от 01.03.2017 N 117, от 30.03.2018 N 185)

Во исполнение Решения Красноярского городского Совета депутатов от 22.12.2009 N 8-140 "О Правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Красноярска", руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций по улице Караульной в Центральном районе города Красноярска согласно приложению 1.
2. Утвердить схему размещения рекламных конструкций в зоне особого значения - исторической части города Красноярска по улице Перенсона в Центральном районе согласно приложению 2.
3. Утвердить схему размещения рекламных конструкций в зоне особого значения - исторической части города Красноярска по улице Бограда в Железнодорожном районе согласно приложению 3.
4. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории парка флоры и фауны "Роев ручей" в Свердловском районе города Красноярска согласно приложению 4.
5. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города
Э.Ш.АКБУЛАТОВ

Приложение 1
к Постановлению
администрации города
от 18 февраля 2016 г. N 96

[bookmark: P30]СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ ПО УЛИЦЕ КАРАУЛЬНОЙ
В ЦЕНТРАЛЬНОМ РАЙОНЕ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 30.03.2018 N 185)

Рисунок не приводится.

Примечание:

	Номер на схеме
	Адрес рекламного места
	Тип конструкции

	1
	Ул. Караульная, 84, со стороны северного фасада здания
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту

	2
	Ул. Караульная, 45, со стороны юго-восточного фасада здания
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	3
	Ул. Караульная, 37
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту

	4
	Ул. Караульная, 33, 2-я конструкция
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту

	5
	Ул. Караульная, 33, 1-я конструкция
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту

	6
	Ул. Караульная, 33, 3-я конструкция
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту

	7
	Ул. Караульная, 36 (АЗС "25 часов")
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	8
	Ул. Караульная, 36 (АЗС "25 часов"), справа от входа в мини-маркет "25 часов"
	щитовая конструкция с размером информационного поля 1,2 м x 1,8 м (пилон)

	9
	Ул. Караульная, 36 (АЗС "25 часов"), слева от входа в мини-маркет "25 часов"
	щитовая конструкция с размером информационного поля 1,2 м x 1,8 м (пилон)

	10
	Ул. Караульная, 84
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	11
	Ул. Караульная, 45
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	12
	Ул. Караульная, 80, на противоположной стороне дороги
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	13
	Ул. Караульная, 30г
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	14
	Ул. Караульная, 33
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту, с размером информационного поля 1,65 м x 6,0 м

	15
	Ул. Караульная, 1, пересечение с ул. 2-й Брянской
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

Сведения о рекламных местах указываются в паспортах рекламных мест.

Приложение 2
к Постановлению
администрации города
от 18 февраля 2016 г. N 96

[bookmark: P100]СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ЗОНЕ ОСОБОГО
ЗНАЧЕНИЯ - ИСТОРИЧЕСКОЙ ЧАСТИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
ПО УЛИЦЕ ПЕРЕНСОНА В ЦЕНТРАЛЬНОМ РАЙОНЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 26.08.2016 N 491)

Рисунок не приводится.

Примечания:

	Номер на схеме
	Адрес рекламного места
	Тип конструкции

	1
	Ул. Перенсона, с южной стороны здания по ул. К.Маркса, 125, 1-я конструкция
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту

	2
	Ул. Перенсона, с южной стороны здания по ул. К.Маркса, 125, 2-я конструкция
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту

	3
	Ул. Перенсона, 1, на противоположной стороне дороги
	щитовая конструкция с размером информационного поля 3,7 м x 2,7 м (ситиборд)

	4
	Ул. Перенсона, 18/улица Карла Маркса, 80, 4-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	5
	Ул. Перенсона, 18/улица Карла Маркса, 80, 3-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	6
	Ул. Перенсона, 18/улица Карла Маркса, 80, 2-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	7
	Ул. Перенсона, 18/улица Карла Маркса, 80, 1-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	8
	Ул. Перенсона, 22
	указатель городской системы ориентирования с размерами информационного поля - по длине от 0,835 м до 1,2 м, по высоте от 0,265 м до 1,8 м

	9
	Ул. Перенсона, 22, 1-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	10
	Ул. Перенсона, 22, 2-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	11
	Ул. Перенсона, 22, 3-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	12
	Ул. Перенсона, 22, 4-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	13
	Ул. Перенсона, 22, 5-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	14
	Ул. Перенсона, 22, 6-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	15
	Ул. Перенсона, 29, 1-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	16
	Ул. Перенсона, 29, 2-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	17
	Ул. Перенсона, 29, 3-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	18
	Ул. Перенсона, 29, 4-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	19
	Ул. Перенсона, 29, 5-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	20
	Ул. Перенсона, 29, 6-я конструкция
	стенд с размером информационного поля 1,5 м x 1,5 м

	21
	Ул. Перенсона, 9
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту

Сведения о рекламных местах указываются в паспортах рекламных мест.

Приложение 3
к Постановлению
администрации города
от 18 февраля 2016 г. N 96

[bookmark: P189]СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ЗОНЕ ОСОБОГО
ЗНАЧЕНИЯ - ИСТОРИЧЕСКОЙ ЧАСТИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА
ПО УЛИЦЕ БОГРАДА В ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМ РАЙОНЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 26.08.2016 N 491)

Рисунок не приводится.

Примечания:

	Номер на схеме
	Адрес рекламного места
	Тип конструкции

	1
	Ул. Бограда, 128
	указатель городской системы ориентирования с размерами информационного поля - по длине от 0,835 м до 1,2 м, по высоте от 0,265 м до 1,8 м

	2
	Ул. Бограда, 116
	щитовая конструкция с размером информационного поля 3,7 м x 2,7 м с автоматической сменой изображения (ситиборд)

Сведения о рекламных местах указываются в паспортах рекламных мест.

Приложение 4
к Постановлению
администрации города
от 18 февраля 2016 г. N 96

[bookmark: P221]СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПАРКА
ФЛОРЫ И ФАУНЫ "РОЕВ РУЧЕЙ" В СВЕРДЛОВСКОМ РАЙОНЕ
ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

Масштаб 1:2000

Рисунок не приводится.

Примечания:

	Номер на схеме
	Адрес рекламного места
	Тип конструкции

	2
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, район парковки N 4
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	4
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, район парковки N 6
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	6
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, район парковки N 8
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	9
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, начало центральной аллеи (схема парка)
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту, с размером информационного поля 2,51 м x 2,8 м

	10
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, слева относительно главных ворот (схема парка)
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту, с размером информационного поля 2,51 м x 2,8 м

	12
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, район гаражей
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	14
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, на южном фасаде здания электрощитовой в районе прудов
	рекламная конструкция, устанавливаемая на плоскости стены здания, с размером информационного поля 7,14 м x 2,78 м (настенное панно)

	15
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, рядом с домиком плотников
	рекламная конструкция, выполненная по индивидуальному проекту, с размером информационного поля 5,0 м x 3,0 м

	16
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, в районе катка
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	17
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, на южном фасаде здания (бассейн с пингвинами)
	рекламная конструкция, устанавливаемая на плоскости стены здания, с размером информационного поля 7,86 м x 2,5 м (настенное панно)

	18
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, район кафе со стороны пингвинов
	щитовая конструкция с размером информационного поля 1,2 м x 1,8 м (пилон)

	19
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, со стороны северо-восточного угла вольера с волками
	щитовая конструкция с размером информационного поля 1,2 м x 1,8 м (пилон)

	20
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, напротив северо-восточного угла вольера с медведями
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	21
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, с южной стороны закрытого вольера с жирафами
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 м x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	22
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, на южном фасаде электрической будки рядом с кафе 9
	рекламная конструкция, устанавливаемая на плоскости стены здания, с размером информационного поля 10,33 м x 3,0 м (настенное панно)

	23
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, в конце центральной аллеи
	щитовая конструкция с размером информационного поля 1,2 м x 1,8 м (пилон)

	24
	Территория парка флоры и фауны "Роев ручей" по ул. Свердловской, 293, напротив гуанако
	щитовая конструкция с размером информационного поля 1,2 м x 1,8 м (пилон)

Сведения о рекламных местах указываются в паспортах рекламных мест.

[bookmark: _GoBack]